УТВЕРЖДАЮ:
И.о. начальника Финансового управления

администрации Тайшетского района
И.А. Лабыкина

ПРОТОКОЛ

от 23.03.2023 г. г. Тайшет

межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета муниципального
образования «Тайшетский район».

Присутствовали 7 человек:

И.А. Лабыкина -  и.о. начальника Финансового управления администрации Тайшетского
района;

Я.А. Уласик -  начальник отдела доходов и налоговой политики Финансового управления
администрации Тайшетского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Н.В. Климанова -  начальник Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района;

М.В. Слободчикова - руководитель клиентской службы отделения Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации по Иркутской области;

Н.П. Кулай -  заместитель начальника межрайонной инспекции ФНС РФ №6 по
Иркутской области;

Н.А. Кульская - старший судебный пристав, начальник Тайшетского отдела судебных
приставов Иркутской области;

Д.А. Трушина - старший помощник прокурора Тайшетской межрайонной прокуратуры.

Список налогоплательщиков, приглашенных на комиссию 23.03.2023 г.:

1) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТРАНЬМ (ИНН
3815001932) -  задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения, составляет 1 751,9 тыс. руб.;

2) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИРНИНСКОЕ" (ИНН
3815014890) - задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения, составляет 548,2 тыс. руб., по налогу на доходы физических лиц -  114,4
тыс. руб.;

3) ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАЙШЕТСКИЙ
СПОРТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КЛУБ" РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ"
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ (ИНН 3815006120) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 571,5 тыс. руб.;

4) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЗИЯ" (ИНН
3816030397) - задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения, составляет 261,2 тыс. руб.;

5) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТРАЛЬНОЕ” (ИНН
3816012581) - задолженность по налогу на доходы физических лиц составляет 195,0 тыс.
руб.;

6) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТЕРМЕС" (ИНН
3816021804) - задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения, составляет 194,3 тыс. руб.;

7) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АНТЕЙ” (ИНН
3815015815) - задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения;, составляет 129,8 тыс. руб.;

8) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ”САТУРН" (ИНН
3815016079) - задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения, составляет 95,9 тыс. руб.;

9) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИР" (ИНН 3816031048)
- задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе налогообложения,
составляет 236,2 тыс. руб.;

10) ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ПТАЙГА” (ИНН
3816032066) - задолженность по налогу, взимаемому по упрощенной системе
налогообложения, составляет 306,2 тыс. руб.;

11) САМАТОВ ЫРЫСБАЙ ДОВЛАТБЕКОВИЧ (ИНН 381613902351) - задолженность по
налогу, взимаемому по упрощенной системе налогообложения, составляет 303,5 тыс. руб.;

12) МЯГКОВ ИВАН ПАВЛОВИЧ (ИНН 384403680852) - задолженность по налогу,
взимаемому по упрощенной системе налогообложения, составляет 271,0 тыс. руб.;

13) Лихачёв Илья Владимирович (ИНН 381501531444) - задолженность по налогу,
взимаемому по упрощенной системе налогообложения, составляет 135,6 тыс. руб.;

14) КОНОВАЛОВА НАТАЛЬЯ ВИКТОРОВНА (ИНН 383800080465) - задолженность по
налогу, взимаемому по упрощенной системе налогообложения, составляет 134,5 тыс. руб.;

15) КАСЫМОВА ЖЫПАРГУЛ КОЖОЕВНА (ИНН 381506626315) -  задолженность по
единому налогу на вмененный доход составляет 97,3 тыс. руб.;

16) Попова Надежда Петровна (ИНН 381501371350) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 86,0 тыс. руб.;

17) Майтак Асият Андреевна (ИНН 381615115462) - задолженность по налогу на доходы
физических лиц составляет 82,0 тыс. руб.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушать приглашенных плательщиков, за которыми числится
задолженность по налогам в местный бюджет (п.1 Повестки).

Из списка приглашенных налогоплательщиков на заседание комиссии никто не явился.

2. О результатах работы межведомственной комиссии от 22.12.2022г. (п. 2 Повестки).

Слушали И.А. Лабыкину -  и.о. начальника Финансового управления администрации
Тайшетского района.

По результатам проведенной работы в рамках деятельности МВК от 22.12.2022 г.
произошло снижение недоимки в консолидированном бюджете на 606.0 тыс. руб., в том
числе в бюджете муниципального района на 504,8 тыс. руб., из них:

- по налогу на доходы физических лиц на 417,5 тыс. руб., в том числе в бюджет
муниципального района на 316,3 тыс. руб.;

- по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения,
на 188,3 тыс. руб., в том числе в бюджет района на 188,3 тыс. руб.;

- по единому налогу на вмененный доход на 0,2 тыс. руб., в том числе в бюджет района на
0,2 тыс. руб.

3, Информация от отдела судебных приставов Иркутской области о проведенной работе
с плательщиками, приглашенными на заседание комиссии 22.12.2022г. (п. 3 Повестки).

Слушали И.А. Лабыкину -  и.о. начальника Финансового управления администрации
Тайшетского района.

Исполнительные документы о взыскании задолженности по налогам в отношении: ООО
«Грань», Агеева С.А., ООО «Акваресурс», АО «Дорожное эксплуатационное предприятие»,
Крупской И.А., Нигматова С., Купалова В.В., ООО «Центральное», ООО «Мирнинское»,
Коноваловой Н.В., Алимовой Р.А. на исполнении в Тайшетском районном отделении
судебных приставов ГУФССП России по Иркутской области отсутствуют.

В отношении Солиева Э.Д., на исполнении 2 исполнительных производства (далее -  ИП),
на общую сумму 307,0 тыс. руб., должник находится в Федеральном розыске.

В отношении ООО «Мерамит» на исполнении 2 ИП, на общую сумму 777,0 тыс. руб.
Произведен арест автотранспорта, имущество находится на оценке.

В отношении ООО «Северная звезда» на исполнении находится 3 ИП, на общую сумму
858,0 тыс. руб., арест автоприцепа, другое имущество отсутствует, проводятся торги,

В отношении Булгаковой В.Д., на исполнении находится 1 ИП, на сумму 19,0 тыс. руб.,
ИП возбуждено 18.01.2023г., устанавливается должник, его имущество и источники доходов.

В отношении ООО «Снежная звезда», на исполнении находится 1 ИП, на сумму 137,0 тыс.
руб., денежные средства взысканы в полном объеме.

В отношении ООО «Вита+», на исполнении 2 ИП, на общую сумму 239,0 тыс. руб.,
имущество отсутствует, транспортное средство в лизинге.

Секретарь комиссии Я.А. Уласик